
Av. 8 de Octubre 2904, Montevideo (11600), URUGUAY 

Tel. +598 2 4872150 – Fax: +598 2 4873242 

iin@iinoea.org – www.iin.oea.org 

Organismo Especializado de la OEA 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

 

CD/RES. 04 (84-R/09) 

 
ACUERDOS SUSCRITOS POR LA DIRECCIÓN GENERAL DEL IIN 

 

 

(Aprobada en la sesión plenaria del día 22 de setiembre de 2009)   

 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO,   

 

VISTOS:  

 
Los cuatro acuerdos cuyo detalle está contenido en el documento CD/doc. 9/09 de la presente 

Reunión, que han sido suscritos por la Dirección General ad referéndum de este Consejo 

Directivo, de acuerdo con las potestades conferidas en el Estatuto del IIN;  

 

Las observaciones del Grupo de Trabajo, integrado por los Representantes de Chile, Santa 

Lucía, Antigua y Barbuda y Trinidad y Tobago;  

 
 

CONSIDERANDO:   

 
Que los acuerdos mencionados se firmaron en consonancia con el Plan de Acción 2007-2011 y 

con las políticas de acción del Instituto Interamericano del Niño, la Niña y Adolescentes 

aprobadas por el Consejo Directivo,  

 
 

RESUELVE:  

 
1. Ratificar los cuatro acuerdos suscritos por el Instituto Interamericano del Niño, la Niña 

y Adolescentes con las respectivas contrapartes, incluidos en el documento CD/doc. 9/09 de la 

84ª Reunión Ordinaria del Consejo Directivo. 

 

2. Agradecer a las instituciones que apoyan la celebración del XX Congreso Panamericano 

del Niño, la Niña y Adolescentes.  

 

3. Mandatar a la Dirección General para que rinda cuenta detallada de la ejecución de 

cada uno de estos  cuatro proyectos en la próxima reunión ordinaria del  Consejo Directivo del 

IIN.  

 


